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Jury w składzie: Anda Rottenberg, prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk, Maria Anna Potocka, Edyta Kurpiel-
Placek i Andrzej Starmach wyłoniło zwycięzców pierwszej edycji międzynarodowego konkursu dla artystów
OKNOPLAST FOR ART. Jury wybrało zwycięską trójkę spośród 200 nadesłanych zgłoszeń. Zwycięskie prace w
czerwcu zostaną zaprezentowane na wystawie w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK.

OKNOPLAST FOR ART to konkurs zorganizowany przez Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie
MOCAK i Grupę OKNOPLAST. Konkursowe zadanie polegało na przygotowaniu, w dowolnej technice,
projektu pracy artystycznej, której podłożem (bazą) jest okno. Konkurs cieszył się dużym
zainteresowaniem twórców nie tylko z Polski, ale też z Niemiec, Austrii, Francji oraz Skandynawii. W
sumie przysłano ponad 200 projektów.

Nadesłane prace oceniało jury w składzie: Anda Rottenberg, przewodnicząca komisji, polska
historyczka sztuki, krytyczka, kuratorka sztuki i publicystka, prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk,
rektor ASP w Krakowie, artysta łączący wiele dziedzin sztuki, Maria Anna Potocka, krytyk sztuki i
dyrektor Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK, Edyta Kurpiel-Placek, kolekcjonerka
sztuki, przedstawicielka firmy OKNOPLAST – sponsora nagród oraz Andrzej Starmach, marszand,
historyk sztuki i kolekcjoner.

Po trwających 2 dni obradach, podczas których jury konkursu zapoznawało się z zanonimizowanymi
projektami pracy, wyłoniono zwycięzców oraz przyznano dodatkowe wyróżnienia. Poza nagrodą
główną w wysokości 8 000 euro, podium zamykają dwie nagrody po 2 tys. euro. W ramach
wyróżnienia zostaną wykonane dodatkowo 2 projekty. Laureatem nagrody głównej został Jakub
Słomkowski, II miejsce zajęła praca przygotowana przez Andrzeja Wełmińskiego, a III propozycja
Mateusza Saka.

Będąc pod wrażeniem wysokiej jakości przesłanych projektów, organizatorzy konkursu podjęli decyzję
o zleceniu wykonania dwóch dodatkowych projektów. Zwycięskie prace zostaną zaprezentowane na
wernisażu 29 czerwca.


